

Boulogne Billancourt, le 20 octobre 2016,

## Chiffre d'affaires 9 mois : 133,4 M€

ITS Group, ESN spécialisée dans l'accélération de la transformation digitale de ses clients, publie son chiffre d'affaires consolidé des 9 premiers mois de l'exercice 2016.

Données consolidées en K€	2015	2016	%
Chiffre d'affaires 3 <sup>ème</sup> trimestre	41 098	41 194	+0,2%
Chiffre d'affaires 9 mois	134 385	133 360	-0,8%

ITS Group enregistre une quasi stabilité de son activité au 3<sup>ème</sup> trimestre en réalisant un chiffre d'affaires de 41,2 M€ en hausse de 0,2%. Cette évolution s'inscrit globalement dans la continuité de celle des 6 premiers mois de l'année et porte le chiffre d'affaires 9 mois à 133,4 M€, soit une légère baisse de 0,8%.

Sur 9 mois, l'activité se décompose de la manière suivante :

- **Les « prestations de services »** contribuent sur pour 59,2 M€ (+0,2%). Le taux d'activité sur 9 mois est en progression significative à 87,0% contre 85,8% sur la même période en 2015. Associé à une progression des effectifs facturables, il a permis de réduire sensiblement le recours à la sous-traitance, en particulier dans l'activité conseil.
- **Les « ventes d'infrastructures / intégration »** sont restées bien orientées au 3<sup>ème</sup> trimestre (+1%) ce qui porte le chiffre d'affaires 9 mois à 59,1 M€ (-4%). Le 4<sup>ème</sup> trimestre, le plus important de chaque exercice, sera essentiel comme chaque année dans la performance du pôle.
- **Les activités « hosting, cloud et services managés »** sont toujours sur une bonne dynamique avec un chiffre d'affaires 9 mois de 15,1 M€ en hausse de +9,3%. La croissance pour cette activité fortement récurrente est en ligne avec le plan de développement.

ITS Group entend renouer progressivement avec une croissance globale plus soutenue au cours des prochains trimestres, en particulier sur le pôle « prestations de services » grâce au programme de recrutement en cours, à l'entrée en production de nouveaux contrats et à l'intégration de la société Insyweb acquise récemment.

**Prochain rendez-vous :**

**Chiffre d'affaires 2016**

**26 janvier 2017 – 18h**

**Répartition du chiffre d'affaires du 3<sup>ème</sup> trimestre 2016**

Chiffre d'affaires consolidé	3 <sup>ème</sup> trimestre			
	en K€	2015	2016	Variation
<b>Prestations de services<sup>1</sup></b>		<b>19 344</b>	<b>18 916</b>	<b>-2%</b>
<i>dont France</i>		18 203	17 926	-2%
<i>dont Belgique</i>		1 141	989	-13%
<b>Ventes d'infrastructures / intégration<sup>2</sup></b>		<b>17 131</b>	<b>17 289</b>	<b>+1%</b>
<i>dont France</i>		13 959	14 825	+6%
<i>dont Suisse</i>		3 172	2 464	-22%
<b>Hosting / cloud / services managés<sup>3</sup></b>		<b>4 624</b>	<b>4 989</b>	<b>+8%</b>
<b>TOTAL</b>		<b>41 099</b>	<b>41 194</b>	<b>0%</b>

**Répartition du chiffre d'affaires 9 mois 2016**

Chiffre d'affaires consolidé	9 mois			
	en K€	2015	2016	Variation
<b>Prestations de services<sup>1</sup></b>		<b>59 028</b>	<b>59 154</b>	<b>0%</b>
<i>dont France</i>		55 672	55 983	+1%
<i>dont Belgique</i>		3 356	3 171	-6%
<b>Ventes d'infrastructures / intégration<sup>2</sup></b>		<b>61 524</b>	<b>59 086</b>	<b>-4%</b>
<i>dont France</i>		55 482	53 371	-4%
<i>dont Suisse</i>		6 043	5 714	-5%
<b>Hosting / cloud / services managés<sup>3</sup></b>		<b>13 833</b>	<b>15 120</b>	<b>+9%</b>
<b>TOTAL</b>		<b>134 385</b>	<b>133 360</b>	<b>-1%</b>

(1) Regroupant l'infogérance, l'assistance technique et le conseil

(2) Regroupant les ventes d'infrastructures, l'intégration et la mobilité

(3) Ex hébergement

**A PROPOS D'ITS GROUP**

ITS Group est une ESN spécialisée dans l'accélération de la transformation digitale de ses clients. Elle s'appuie pour cela sur ses pôles de compétences à forte valeur ajoutée pour les accompagner dans toutes les étapes de leurs projets IT : Stratégie IT & Conseil, Solutions IT, Ingénierie & Expertise technique, Services managés, Cloud et hébergement. ITS Group mène une politique dynamique de partenariat avec des éditeurs et constructeurs majeurs du marché (Cisco, DataCore, DELL, EMC, HP, IBM, Microsoft, Netapp, Oracle, Orsyp, Symantec, Systar, Veeam, VMware...), dans un souci constant de garantir, aux utilisateurs, un haut niveau de disponibilité, de sécurité et d'accessibilité à leurs systèmes d'information. ITS Group est coté au compartiment C du marché Euronext Paris de NYSE Euronext - ISIN: FR0000073843 - MNEMO : ITS. Le capital d'ITS Group est composé de 7 848 645 actions. Retrouvez toute notre information réglementée sur [www.itsgroup.com](http://www.itsgroup.com) ou sur [www.actusnews.com](http://www.actusnews.com).

**CONTACTS**
**ITS GROUP**

**Jean-Michel Bénard**  
Président Directeur Général

**Philippe Sauvé**  
Directeur Général Délégué à l'Administratif et aux Finances

**Sandra Requena**  
Directrice Marketing et Communication  
[srequena@itsgroup.com](mailto:srequena@itsgroup.com)

**RELATIONS PRESSE**

**Agence Actus Finance**  
**Nicolas Bouchez**

01 53 67 36 74  
[nbouchez@actus.fr](mailto:nbouchez@actus.fr)